
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°223 1 FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 107 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.11.07.01 — A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE torna público que no dia 24 de Novembro de 2022, 
às 08h30min, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas paia: Contratação de 
empresa para execução do serviço de Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Mestre Julio, localizada no Distrito de 
Ibicuã, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro-CE. A Documentação referente ao Edital e seus 
anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE: www.tçe.gov.br  e no E-mail: licitacao(piquetcarneiro.cegov.br. Piquet Carneiro-CE, 08 de Novembro 
de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Presidente. 

*** *** **$ 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/20221PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 074/2022/PE, cujo Objeto: 
Prestação dos serviços de promoção, planejamento, logística e execução de evento natal luz, junto a Secretaria cia Cultura, Turismo e Desporto do 
Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 22 de Novembro de 2022, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das 
Propostas: 22 de Novembro de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 22 de Novembro de 2022, às 09la30min. Há de ser considerado 
o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da 
Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.cegov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 08 de Novembro de 2022. 

empresa especializada para a continuação da obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas ao Município de Coreaú. 	Contratual tõi ?to 
por igual período anteriormente pactuado, tendo Vigência de 30 (trinta) dias, antes finalizando em 21 de Outubro de 2Cl, passando agora a vigoor 
mais 90 (noventa) dias, a partir desta data, até 21 de Janeiro de 2023. Coreaú-CE, 21 de Outubro de 2022. Francisco áiaenes de Abuquerque r 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 	 1 	-j, f 	o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE PRORROGAÇÃO CONTRA1Ç
~IVO 

TiikJE P 	IS 

9 	N° 2022.O1.14.02-TP —A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano toma público o Extrato do SEGUNDO A} 	AO CONTR"i N° 2022.01.14.02 (ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS), oriundo da Tomada de Preços N° 2022.01.14.02-TP, 	OBJETO é -tl tação 
de empresa especializada para a continuação da obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Coreaú. 	 ½-' • Aditivo 
acresceu ao Valor do Objeto Contratual em 8,13% (Oito vírgula treze por cento), perfazendo um VALOR GLOBAL de R$ 202.76iiï (Duzentos e Dois 
Mil Setecentos e Setenta Reais e Quarenta Um Centavo). Coreaú-CE, 16 de Agosto de 2022. Francisco Ximenes de Albuquerque Neto - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

-,. 	 .. 	 ,-.-.,.,.- ' - 	

ado 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2022.01.14.02-TP - A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano toma público o Extrato do QUARTO ADITIO 	?II&TO N° 
2022.01.14.02 (ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO), oriundo da Tomada de Preços N° 2022.0l.14.02-TP, cujo íTO é a t&ç,ão de 

FSC 

MISTO 

FSC'C128031, 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2022.01.14.02-TP - A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano toma público o Extrato do TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 
N°2022.01.14.02 (ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO), oriundo da Tomada de Preços N° 2022.01.14.02-TP, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa especializada para a continuação da obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Coreaú. O Prazo Contratual foi Prorrogado 
por igual período anteriormente pactuado, tendo Vigência de 30 (trinta) dias, antes finalizando em 21 de Setembro de 2022, passando agora a vigorar por 
mais 30 (trinta) dias, a partir desta data, até 21 de Outubro de 2022. Coreaú-CE, 21 de Setembro de 2022. Francisco Ximenes de Albuquerque Neto - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2022-TP -ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 03/11/2022, em favor da licitante VENCEDORA: ARCTURO 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ com o N° 03.077.025/0001-81, com endereço na Rua Basílio Emiliano Pinto, N° 254, 
Altos, Centro, Quixadá - CE, CEP: 63.900-209, representada pelo Sr. José Venâncio Pimentel Almeida, portador do CPF N° 606.339.233-54, no VALOR 
GLOBAL de R$ 536.256,37 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos). O OBJETO da Tomada de 
Preços N° 019/2022-TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em 
paralelepípedo na travessa Francisco Carneiro, na localidade de Sítio Bom Sucesso, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da vencedora. Russas-CE, 07 de 
Novembro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 - O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 20/2022, cujo Objeto é a Aquisição de klts bebes, para atender as famílias com vulnerabilidade social assistidas 
pela Secretaria do Trabalho e Des. Social do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21 de Novembro de 2022, às 
09h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 21 de Novembro de 2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www. 
licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, SIN°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 08 de Novembro de 2022. WilIlam 
Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.11.07.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e 
materiais permanentes, a fim de atender a demanda do centro cirúrgico do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de 
Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 09 de Novembro de 2022 a partir das 17h:O0min. Abertura das propostas: 22 de Novembro de 2022 às 
08h:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 22 de Novembro de 2022 às 09h:O0min, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: 
(88) 3579-1210. Quixelô/CE, 07 de Novembro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico N° 0028/2022 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 2172 - 1092, Centro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0028/2022, cujo objeto é o Registro de Preços tipo Menor Preço por Lote para aquisição de aparelhos, maquinas, 
equipamentos hospitalares, material de proteção e segurança e material hospitalar - órteses destinados a Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e a 
Secretaria de Saúde/ CAF/ CAPS e DIR do Município de Quixeré-CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 23/11/2022, às 08:00h; abertura das 
propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 23/11/2022 a partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré 
- Ce, 08 de novembro de 2022. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú - CPSRM - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico N° 0411.01/2022-PE. Onde 
se-lê: "O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até às 09:00h do dia 18 de novembro de 2022". Ler-se-á: "O 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até às 09:00h do dia 21 de novembro de 2022". Endereço Eletrônico 
onde está disponível o edital: www.comprasnet.gov.br, www.tce.ce.gov.br  e www.consorciodesaudemaracanau.com.br  a partir da data dessa publicação. 
Maracanaú - CE, 07 de novembro de 2022. Juliana Barbosa do Nascimento - Pregoeira. 


